lis ordinis sed consecutua in orientali. Si vero cōsecutuum dependet nō a potestate prestantis vel alterius partis sed iuris tantum quod est quādo ius pcedit in consecutuo disponēdo singendo vel de iure psumendo. tunc protestatio non iuuat. vt si quis recipitur in canonico. cōsecutuum iuris est q̄ canonic⁹ ha-beat p̄bendam. protestatō ergo ordinata ad tollendum iuris cōsecutuum (vt q̄ p̄benda nō habeat cum se facultas obtulerit) nō iuuat prestantem. quia ab eius nō dependet potestate sed iuris hoc cōsecutuum impedit. Et p̄dicta vera in actibus extrajudicialibus. In judicialibus vero protestatio tendens ad detra-hendum iuris consecutuum ad factum non iuuat prestantem sed facit ipsum vt contrariuz re-pelli nisi prestationi renūciet. vt no. do. anth. de cōstitu. cum m. xxij. colū. v. venio ad quin-tum passum. vbi autem protestatio ordinat ad detrahendum partem sensus facti. vt quia fa-cium est talis nature q̄ potest multipliciter in-telligi. tunc si factum & sensus facti dependent a potestate prestantis. iuuat protestatio. nam facere sumptus ppter funus vel in alimentis potest dupliciter intelligi. q̄ facit causa pieta-tis. q̄ facit animo repetendi. vel q̄ faciat ani-mo adeundi hereditatem si est heres institut⁹ si. protestetur q̄ faciat animo repetēdi & non ad eundi. iuuat protestatio. Si dependet a potestate eius & alterius. tunc iuuat protestatio si fiat parte p̄sente & tacente vel consentiente vñ etiam cōtradicente. vt si protestet quis parte presente q̄ respondit animo nō litem cōtestan-di. iuuat protestatio. quia hoc respondere est dupliciter intelligibile. vnum est iudic infor-matiuum. aliud litis contel. inductiuū. hec p-testatio impellens factum ad alterum ex itel lectibus iuuat prestantem. vt no. do. anth. in d. x. venio ad q̄ntum passum. in fi.

Protestatio precedens factum & facto contra-ria. si ordinat ad tollendū factum prout sonat in facto. nō iuuat. vt si mandauero tibi vt vul-neres tales & ptestor q̄ nō occidas eum. non iuuat protestatio si ex vulnere homicidiu se quitur. vbi autē protestatio ordinat in detrac-tionem totalis sensus facti vel partis substancialis facti. tunc si tale factum & talis sensus facti dependent a potestate eius & alterius & ge-ratur factum cū pncipali. tunc si factū h̄z in se intellectū dubiū. iuuat protestatio. vt si quis p-testet q̄ talē feminā quā i domo tenere dispo-nit vult eā tenere in cōcubinā. hoc factum du-biū est cū possit sonare m̄rimoniū & cōcubina-tum. Et idem in ingressu religiōis qñ fit p su-sceptioz habitus. qz istud factū est dubiū sed si factum est certū & h̄z nō sensum certū. tuc pte-

statio nō iuuat nisi is cui fit protestatio exp̄sse cōsentiat. nec sufficit tacitus p̄sens ut si q̄s protestetur se velle aurū vel argentū in horreo suo recipe nec de eis se velle teneri. tandem p̄stea recipit. ista protestatio non iuuat. dato q̄ fuerit facta parti a qua postea recipit quia vi-detur recipiendo a protestatō recedere. & hoc verum nisi protestatio esset iusta causa vestita. quo casu p̄ contrariū factum etiam ex int̄ual-lo non tollere protestatio nisi cessaret cā legi-tima dato q̄ pars exp̄esse nō cōsenserit prote-stationi nisi factum adeo esset notabile q̄ ab-sorberet omnem p̄sumptōnem cause. vnde in stante metu quis protestetur q̄ quēcunq; actū vel verba que p̄ferat etiam apta ad matrimo-nium cōtrahendum p̄testat q̄ non int̄edit cō-sentire quia hoc facit metu. tunc stante metu dato q̄ pars cum qua postea cōtrahitur igno-rauerit. valet protestatio & nō matrimonii nisi interuenerit copula. quia copula est tāte p̄sumptōnis q̄ absorbet omnem metum p̄cedē-tem nisi probetur iniustus metus. Si autē fa-cium & sensus facti dependent a potestate ei⁹ & alterius & geritur actus non cum parte pri-cipali cum qua vinculum mittit sed cū tertio tunc autem si protestatio est iusta causa vesti-ta. iuuat. als non. vt patet in ingressu religiōnis qui non geritur p̄ncipaliter cum parte re-cipientiē ingressum sed cum deo. nō iuuat pro-testatio etiam cum consensu recipientis facta nisi metus interuenerit in ipso ingressu. vbi ve-ro protestatio precedentis tendit ad detractō-nem alicuius consecutiui ad factum. tuc si cō-secutuum non dependet a potestate prestantis fīm iura. non iuuat protestatio. nam recipe-re in canonicum dependet ex potestate recipi-entis si procedat protestatio qui recipit s̄z non animo vt habeat p̄bendam. non iuuat protestatio quia fit sup̄ non dependentibus a potestate prestantis. Si consecutiū dependet ex potestate eius & alterius iuuat protestatio si cō-fentiat is cui p̄iudicatur. aliter nō. puta cau-po eo q̄ tenet cauponam obligat ad recipien-dim hospites nisi sublit causa & ex receptōne tenetur de oibus ill'illatis. facta est protesta-tio p̄ cauponē q̄ nō int̄edit teneri de ibi im-po-sitis. h̄ protestatio nō depēdet a p̄tate sua. q̄a dispository iurē est obligat' de recepti. m̄ qz p̄s p̄t p̄dicare sibi renūciādo iuri suo. si p̄testatōni p̄sentit sibi p̄judicat. & oportet q̄ exp̄sse p̄sentiat. als tacēdo h̄ p̄ p̄dicēte. vbi autē pte-statio tēdit ad detrahēdū p̄ticularē sensū facti. vt qz fīm ē m̄l̄tiplicis intelligible. tuc si regla-ris sensus facti nō depēdet a p̄tate p̄testant. nō iuuat protestatio. si depēdet a p̄tate ei⁹ tan-tum. iuuat si dependet a potestate ei⁹ & alteri⁹

Ptunc si protestatio consonat iuri cōmuni vel saltem non contradicit. iuuat protestatio si actus fiat in continenti post protestationem. secus si ex interuallo. vnde si protestor q̄ non animo līte protestandi respondeo sed animo iudicem informandi et statim post respondeo. iuuat protestatio etiam si pars aduersa non consentiat. Sed si ex interuallo respondeo. p̄sumor oblitus protestationis et actum fecisse in sensum i quo potentius sonat et put ab alijs est intelligibilis. Si vero id quod est protestatum est cōtra ius cōmune. et tunc dato q̄ dependeat a potestate alterius. protestatio nō iuuat nisi illi expressus detur consensus. no. d. anth. de cōsti. cum. m. v. venio ad secundū articulū. xxvij. colū.

Protestatio subsequens factus p̄tria facto put sonat in facto nil operat. sed sic contraria factu put sonat in sensum iuris. tunc si factus et sensus facti dependent a potestate protestantis. iuuat protestatio. vnde si lego. postea in solēni voluntate protestor q̄ nō feci animo legandi. iuuat protestatio. Si sensus facti nō dependet ab ei potestate sed iuris. vt si vulnero hominem. postea protestor q̄ hoc non feci dolo nec animo delinquendi. nō iuuat protestatio. Si dependet a potestate eius et alterius nō iuuat protestatio nisi ps aduersa exp̄sse cōsentiat. vbi autem protestatio ordinat ad detrahendū partē substancialē facti. tunc in dependentibus a potestate protestantis iuuat protestatio si pars est diuina. secus si indiuidea. vñ si lego. vsufructus postea detraho fructū. iuuat protestatio. quia fructus separabilis est ab vsu. Sz si lego. vsufructum. postea detraho. nō iuuat protestatio. qz vsus inseparabilis est a fructu. Si nō dependet a potestate eius. nō iuuat protestatio. Idem si dependet a potestate eius et alterius nisi ille alter exp̄sse cōsentiat. vbi vero protestatio ordinat ad detractōez alicuius cōsecutui ad factū. tunc quod. s. p. totū. Ubi autem protestatio ordinat ad detractōez alicuius sensus facti tunc in dependentib⁹ a p̄pria voluntate iuuat protestatio eius. et alterius nō iuuat nisi intercedat consensus alterius. Idem et fortius si a neutrius potestate dependet. vt no. do. anth. de cōsti. cū. m. iij. colū. v. venio ad vltimū articulum.

Protestatio q̄ p̄ quēcunq̄ actū quem q̄s facit coram alio nō intendit in eum vt iudicem consentire nec eius iurisdictōne prorogare si fiat an et postea ex interuallo fiat actus non iuuat protestatio. Id sis cautus q̄ sp̄ in qlibet actu repetas protestatōz. als p̄ vñum actū ex interuallo a protestatōe factū videſ a protestatōe recessum. no. do. ant. in. c. cum. m. de p̄st. xxxi. colū. v. p̄ hoc patet qd opereſ.